Администрация Шимского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2022 № 851
р.п. Шимск

О внесении изменений в Положение о Благодарственном письме Главы Шимского муниципального района

Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о Благодарственном письме Главы Шимского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Шимского муниципального района от 15.05.2017 № 412:
1.1. Изложить пункт 3.3 в редакции:
3.3.1. Характеристика гражданина, представляемого к поощрению, отражающая конкретные заслуги и достижения в профессиональной, трудовой или общественной деятельности, факты, подтверждающие эффективный и добросовестный труд, безупречную и эффективную муниципальную службу, вклад в социально-экономическое развитие Шимского муниципального района, выданная инициатором поощрения;
3.3.2. Справка или выписка из трудовой книжки, выданная по месту работы (службы), подтверждающая стаж, указанный в подпунктах 2.1.2, 2.1.4 настоящего Положения (для работающих граждан и (или) для граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность);
3.3.3. Справка из налогового органа об исполнении налогоплательщиком (плательщик сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов в отношении гражданина, представляемого к поощрению;
3.3.4. Выписка из учредительных документов организации (или общественного объединения), в которой работает гражданин, о ее полном официальном наименовании и месте нахождения (для работающих граждан);
3.3.5. Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность);
3.3.6. Справка, подтверждающая срок осуществления общественной деятельности, указанный в подпункте 2.1.3 настоящего Положения, выданная общественным объединением гражданину, представляемому к поощрению (для граждан, представляемых к поощрению за заслуги и достижения в общественной деятельности);
3.3.7. Копия Благодарственного письма Главы Шимского муниципального района, в случае повторного поощрения Благодарственным письмом;
3.3.8. Согласие гражданина, представляемого к поощрению, на обработку его персональных данных, оформленное по образцу согласно приложению № 3 к настоящему Положению.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района   А.Ю. Шишкин
[bookmark: _GoBack]